
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 89 del 18-06-2013  

 
 
OGGETTO: 
RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALLA COMUNITA' MONTANA "VALLO DI DIANO" PER IL TAGLIO DEI BOSCHI 
COMUNALI "BERSAGLIO" PART. N° 30 E "SITO ALTO" PART. N° 19 DEL P.A.F  
 
L'anno duemilatredici addì diciotto del mese di Giugno alle ore 19:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Assente 

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente 

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente 

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente 

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3 
 
Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che con deliberazione consiliare n° 6 del 22/02/2005 veniva approvato il Piano di Assestamento Forestale, 
decennio 2003/2012, con le relative utilizzazioni boschive previste; 

 

che con deliberazione n° 969 del 28/07/2005, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Regionale della 
Campania ha approvato il Piano di Assestamento Forestale dei beni silvo-pastorali di questo Comune; 

 

che nel predetto Piano di Assestamento Forestale vi è un prospetto riassuntivo delle masse legnose da 
prelevare nel decennio di validità del P.A.F., con indicazione delle particelle, dell’ anno di riferimento e 
della massa stimata ritraibile in mc.; 

 

che,per quanto riportato nel citato prospetto, l’utilizzazione può riguardare i seguenti boschi comunali: 
“Bersaglio” part. n° 30 del P.A.F. e “ Sito Alto” part. n° 19 del P.A.F. 

 

che per poter procedere al taglio è necessario ottenere la relativa autorizzazione dalla Comunità Montana 
“Vallo di Diano” e, successivamente, redigere apposito progetto di taglio; 

 

che con delibera di Giunta Esecutiva n° 101 del 02/08/2001 la Comunità Montana “Vallo di Diano” ha 
fissato, per il rilascio dell'autorizzazione al taglio dei boschi, il pagamento di un contributo pari ad € 
103,00 da effettuarsi sul conto corrente c.c.p. N° 10657849 intestato a Comunità Montana “Vallo di 
Diano” Servizio di Tesoria con indicazione della causale “autorizzazione taglio bosco”; 

 

Vista la L.R. n° 11/96 e s.m.i. nonchè le norme tecniche contenute nell’ allegato B della stessa, che 
disciplinano i tagli dei boschi; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Acquisiti i pareri positivi da parte del Dirigente dell’ Area Tecnica e del Dirigente dell’ Area Finanze, in 
applicazione dell’ art. 49 del T.U.E.L.; 

Con voti…. 

DELIBERA 

 



Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

1. di richiedere l’ autorizzazione alla Comunità Montana “Vallo di Diano” per il taglio dei seguenti 
boschi comunali:“Bersaglio” part. n° 30 del P.A.F. e “ Sito Alto” part. n° 19 del P.A.F; 

2. di imputare la complessiva somma pari € 208,20, necessario per l'effettazuone del versamento per 
il rilascio dell'autorizzazione al taglio da parte della “Comunità Montana “Vallo di Diano” 
all'intervento 1.01.05.03 cap.339 del corrente esercizio finanziario; 

3. di autorizzare l'economo comunale al prelievo della somma di € 208,20; 
4. di demandare al Dirigente dell’Area Tecnica ed al Dirigente dell’ Area Finanze per le rispettive 

consequenziali competenze, l’adozione di ogni utile atto finalizzato alla definizione della pratica; 

 

Pareri: 

Si esprime parere positivo, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità tecnica. 

Lì 17/6/2013 

Si esprime parere positivo, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità contabile. 

Lì 17/6/2013 

Il Dirigente dell’ Area Tecnica 

f.to Ing. Attilio De Nigris 

Il Dirigente dell'Area Finanze 
 
f.to Dot. Nicola Puglia 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione che precede; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’ art. 49 del T.U.E.L. 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di 
legge; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge; 

D E L I B E R A 

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;  

2. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 attesa 
l'urgenza di provvedere;  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FERRARI GAETANO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO BIANCHINO MARIO  

 
 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li 24/6/2013 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO BIANCHINO MARIO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 24/6/2013  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-06-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


